MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 98, DE 20 DE MARÇO DE 2020.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da competência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de

05 de maio de 2015, resolve:

1 – Exonerar STANLEY PINHEIRO PORTO, matrícula 23461,  ocupante do cargo

de  Analista  do  MPU/Direito,  do  Cargo  em Comissão  de  Assessor  Nível  II,  Código  CC-2,  do

Gabinete do Procurador da República, Dr. Hebert Reis Mesquita, da Procuradoria da República no

Município de Paracatu no Estado de Minas Gerais.

2 – Dispensar  ANDRÉ LUIS VITAL DE SOUSA, matrícula 14628, ocupante do

cargo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  da  função  de  confiança  de  Coordenador  de  PRM,

Código FC-3, da Procuradoria da República no Município de Paracatu no Estado de Minas Gerais.

3 – Dispensar THIAGO DE MORAIS E SILVA, matrícula 28791, ocupante do cargo

de  Técnico  do  MPU/Administração,  da  função  de  confiança  de  confiança  de  Chefe  do  Setor

Administrativo, Código FC-1, da Procuradoria da República no Município de Paracatu no Estado

de Minas Gerais.

4  -  Dispensar  ROBERTO  CASTRO NORONHA,  matrícula  21904,  ocupante  do

cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de confiança de Chefe do Setor

Jurídico,  Código FC-1,  da  Procuradoria  da  República  no  Município  de  Paracatu  no  Estado de

Minas Gerais.

5 - Dispensar LUCIO FERNANDES DE LIMA, matrícula 2580, ocupante do cargo

de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de Coordenador de PRM, Código FC-

3, da Procuradoria da República no Município de Uberlândia no Estado de Minas Gerais.

6 - Dispensar ADALBERTO LUIZ DE ANDRADE, matrícula 19568, ocupante do

cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de Chefe da Subcoordenaria

Jurídica, Código FC-2, da Procuradoria da República no Município de Uberlândia no Estado de

Minas Gerais.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587

7 - Nomear LUCIO FERNANDES DE LIMA, matrícula 2580, ocupante do cargo de

Técnico do MPU/Administração, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Nível II, Código

CC-2, do Gabinete do Procurador da República,  Dr.  Hebert  Reis Mesquita,  da Procuradoria da

República no Município de Paracatu no Estado de Minas Gerais.

8 – Designar THIAGO DE MORAIS E SILVA, matrícula 28791, ocupante do cargo

de Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Coordenador de PRM,

Código FC-3, da Procuradoria da República no Município de Paracatu no Estado de Minas Gerais.

9  -  Designar  DIOGO SOARES  SILVA,  matrícula  25893,  ocupante  do  cargo  de

Técnico  do  MPU/Administração,  para  exercer  a  função  de  confiança  de  Chefe  do  Setor

Administrativo, Código FC-1, da Procuradoria da República no Município de Paracatu no Estado

de Minas Gerais.

10 -  Designar  ANDRÉ LUIS VITAL DE SOUSA, matrícula  14628,  ocupante  do

cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor

Jurídico, Código FC-1, da Procuradoria da República no Município de Paracatu no Estado de Minas

Gerais.

11 - Designar  ADALBERTO LUIZ DE ANDRADE, matrícula 19568, ocupante do

cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Coordenador de

PRM, Código FC-3, da Procuradoria da República no Município de Uberlândia no Estado de Minas

Gerais.

12 - Designar ANDRE DE FREITAS SILVA, matrícula 17810, ocupante do cargo de

Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Chefe da Subcoordenaria

Jurídica, Código FC-2, da Procuradoria da República no Município de Uberlândia no Estado de

Minas Gerais.

13  -  Designar ROBERTO  CASTRO  NORONHA,  matrícula  21904,  ocupante  do

cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Assistente Nível

II,  Código  FC-2,  do  Gabinete  do  Procurador  da  República,  Dr.  Onésio  Soares  Amaral,  da

Procuradoria da República no Município de Uberlândia no Estado de Minas Gerais.

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 24 mar. 2020. Caderno Administrativo, p. 38.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200608